
27 – е заседание Собрания депутатов
Новоандросовского сельсовета

Железногорского района Курской области
пятого созыва

РЕШЕНИЕ

06.02.2015 года № 114

Об условиях приватизации муниципального имущества
Новоандросовского сельсовета, включенного
в прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества
Новоандросовского сельсовета
Железногорского района
Курской области на 2015 год

В соответствии со ст. 209 Гражданского кодекса РФ, Федеральным законом от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации 
государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоандросовский 
сельсовет» Железногорского района Курской области и решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района Курской области от «06» февраля 2015 г. № 113 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области», Собрание 
депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района Курской области Р Е Ш И Л О:

1. Реализовать путем проведения аукциона, открытого по составу участников и по форме подачи предложений о цене, единым 
лотом недвижимое имущество, находящееся в собственности муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» 
Железногорского района Курской области, а именно:
- одноэтажное нежилое здание, назначение: административное. Площадь: общая 264.7 кв.м., инвентарный номер: 
38:210:001:015071200. Литер: В. Этажность: 1, кадастровый (или условный) номер: 46:06:12:00:000:0:000, расположенное по 
адресу: Российская Федерация, Курская обл., Железногорский район, п. Новоандросово, ул. Пионерская;
- земельный участок. Категория земель: Земли населенных пунктов – для эксплуатации и обслуживания производственных 
объектов. Площадь: 2515.21 кв.м., кадастровый (или условный) номер: 46:06:100301:13, расположенное по адресу: Российская 
Федерация, Курская обл., Железногорский район, п. Новоандросово, ул. Пионерская.
2. Установить начальную цену продажи имущества, указанного в части 1 настоящего решения, в соответствии с законодательством 
об оценочной деятельности на основании отчета независимого оценщика ИП Решетников В.П. № 55 от «13» февраля 2015 г. «Об 
оценке рыночной стоимости недвижимого имущества в составе: одноэтажного нежилого здания, назначение административное, 
площадь 264,7 кв.м., Литер В и земельного участка из категории земель: земли населенных пунктов – Для эксплуатации и 
обслуживания производственных объектов, кадастровый номер 46:06:100301:13, по адресу: обл. Курская, р-н Железногорский, п. 
Новоандросово, ул. Пионерская». Согласно указанному отчету рыночная стоимость нежилого здания и земельного участка 
составляет 713104 (Семьсот тринадцать тысяч сто четыре) руб. 00 коп., в том числе НДС 18 % - 80022 (Восемьдесят тысяч 
двадцать два) руб. 00 коп., из них: 
- рыночная стоимость нежилого здания - 524587 (Пятьсот двадцать четыре тысячи пятьсот восемьдесят семь) руб. 00 коп., в том 
числе НДС 18 % - 80022 (Восемьдесят тысяч двадцать два) руб. 00 коп.;
- рыночная стоимость земельного участка - 188517 (Сто восемьдесят восемь тысяч пятьсот семнадцать) руб. 00 коп.
3. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»): 35655 (Тридцать пять тысяч шестьсот пятьдесят пять) руб. 
20 коп., что составляет 5% от начальной цены продажи.
4. Официальными сайтами в сети «Интернет» для размещения информации о приватизации имущества муниципального 
образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области определить официальный сайт https:/
/новоандросовский.рф/ в сети Интернет, а также официальный сайт Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения 
информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru.
5. Официальным печатным изданием для информационного обеспечения приватизации имущества муниципального образования 
«Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области определить газету «Новоандросовский вестник».
6. Полученные от реализации имущества, указанного в ч. 1 настоящего решения денежные средства подлежат зачислению на 
единый счет бюджета муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области.
7. Решения об условиях приватизации муниципального имущества в части подготовки и проведения аукционов по продаже 
приватизируемых объектов и об оформлении сделок приватизации принимает Администрация Новоандросовского сельсовета 
Железногорского района.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Новоандросовского сельсовета Елисееву В.А.
9. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Новоандросовского сельсовета
Железногорского района В.А. Елисеева


